

5 New Judges of the Supreme Court of India

2 जून 2026 को भारत के मुख्य न्यायाधीश (CJI) न्यायमूर्ति सूर्यकांत ने सर्वोच्च न्यायालय के पाँच नए न्यायाधीशों को पद एवं गोपनीयता की शपथ दिलाई। इन नियुक्तियों के बाद सुप्रीम कोर्ट में न्यायाधीशों की कुल संख्या बढ़कर 37 हो गई है।

On 2 June 2026, Chief Justice of India (CJI) Justice Surya Kant administered the oath of office to five new judges of the Supreme Court. With these appointments, the total strength of judges in the Supreme Court increased to 37.

नवनियुक्त न्यायाधीश / Newly Appointed Judges :-

1. न्यायमूर्ति शील नागू/ Justice Sheel Nagu – पूर्व मुख्य न्यायाधीश, पंजाब एवं हरियाणा उच्च न्यायालय।– Former Chief Justice of the Punjab & Haryana High Court.
2. न्यायमूर्ति श्री चंद्रशेखर/ Justice Shri Chandrashekhar – पूर्व मुख्य न्यायाधीश, बॉम्बे उच्च न्यायालय।– Former Chief Justice of the Bombay High Court.
3. न्यायमूर्ति संजीव सचदेवा/Justice Sanjeev Sachdeva.
4. न्यायमूर्ति अरुण पल्ली/Justice Arun Palli.
5. न्यायमूर्ति वी. मोहना/ Justice V. Mohana – वरिष्ठ अधिवक्ता, जिन्हें सीधे बार (Bar) से सर्वोच्च न्यायालय का न्यायाधीश नियुक्त किया गया।– A Senior Advocate elevated directly from the Bar to the Supreme Court.



बाएं से दाएं/From left to right: जस्टिस शील नागू, श्री चंद्रशेखर, संजीव सचदेवा, न्यायमूर्ति अरुण पल्ली और वरिष्ठ अधिवक्ता वी. मोहना.

From left to right: Justice Sheel Nagu, Shri Chandrashekhar, Sanjeev Sachdeva, Justice Arun Palli and senior advocate V. Mohana.



Target for IQ



Target for IQ



Target for IQ



Target for IQ



Target for IQ